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Pustynia Egipska, około roku 300. Słońce chyli się ku zachodo-
wi. Pod palmą siedzi św. Paweł z Teb w dość kiepskim humorze, 
mimo iż cały dzień spędził na modlitwie. Rano postanowił od-
mówić 300 razy psalm Miserere, ale gdzieś po drodze rachunek 
się poplątał i teraz nie wie, czy odmówił za mało, czy za dużo? 
I to nie po raz pierwszy! A jutro znów będzie to samo! Jak by 
temu zaradzić?

Zmrok zapada, ale w głowie 
świętego pustelnika błyska 
pewna myśl. O świcie udaje 
się do pobliskiego wadi, aby 
zebrać 300 kamyków. A potem 
św. Paweł znów zasiadł pod 
palmą i – jak podaje grecki hi-
storyk Sozomenos – po każdej 
modlitwie wyrzucał kamyczek. 
Dzięki temu wiedział dokład-
nie, ile razy odmówił psalm.

Ta metoda, jakkolwiek żmudna, utrzymała się dobrych kilka 
wieków. Na przełomie tysiącleci Europa i jej okolice, rzec moż-
na, biorą lekcje arytmetyki od Arabów. Wraz z używanymi przez 
nas do dziś cyframi, zerem, systemem dziesiętnym chrześcija-
nie przejmują od wyznawców młodszej religii sznur z nanizany-
mi nań perłami lub po prostu porobionymi węzełkami (w isla-
mie było ich 99, liczba pięknych imion Allacha). Podobny sznur 
służył też buddystom do stukrotnego odmawiania mantry; ale 
znany był znacznie wcześniej, bo już w początkach naszej ery 
używali go w Indiach wyznawcy Sziwy.

Zachód nazwał ów sznur modlitewny computum; wyraz ten 
brzmi dziś znacznie bardziej swojsko niż jego dosłowne tłu-

maczenie – liczydło (łac. computare = liczyć). Średniowieczny 
komputer służył wszakże… analfabetom. Podczas gdy zakon-
nicy I chóru śpiewali oficjum złożone ze 150 psalmów, prości 
braciszkowie, tzw. konwersi (podział ten istniał do Soboru 
Watykańskiego II), nie znający łaciny ani nawet nie umiejący 
czytać, uwijali się około wszelkich prac fizycznych w klasztorze. 
W kuchni, w pralni, w ogrodzie, często też w stajni czy kurniku 
mogli oddawać się prostej formie modlitwy, odmawiając w cią-
gu dnia 150 Ojcze nasz i/lub tyleż Zdrowaś Maryjo.

A gdzie tkwi różnica pomię-
dzy liczydłem a komputerem? 
W  oprogramowaniu. Zaczyna 
się ono kształtować w połowie 
XIII w. za sprawą św. Dominika, 
założyciela Zakonu Kaznodziej-
skiego, intelektualisty, czcicie-
la Maryi. Według legendy to 
z Jej rąk miał otrzymać róża-
niec jako nową broń do walki 
z groźną wówczas herezją al-
bigensów. Dominik wędrował, 
nauczał o wydarzeniach z życia 
Jezusa, a po kazaniu odmawiał 
z ludźmi 10 Zdrowaś Maryjo, 
aby modlitewnie przemedyto-
wali usłyszane prawdy. I  tak 
się zaczęło.

Podział na trzy serie tajemnic: radosną, bolesną i chwalebną oraz 
na dziesiątki przeplatane modlitwą Ojcze nasz zawdzięczamy in-
nemu, XV-wiecznemu dominikaninowi, Alamusowi a la Roche. 

dokończenie na str. 3
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Mamy troszczyć się o to, co 
otrzymaliśmy od Boga, pie-
lęgnować i pomnażać swoją 
wiarę. Człowiek wielkiej wiary 
jest bowiem w stanie dokony-
wać rzeczy po ludzku sądząc 
niemożliwych – nie własną 
mocą, ale mocą, którą daje 
Bóg dla dobra jego czy innych 

ludzi.  Sami jesteśmy jedynie sługami nieużytecznymi. Nie cho-
dzi tutaj o zaniżanie własnej wartości, fałszywą pokorę, która 
nie pozwala zaakceptować własnej godności. Chodzi o świado-
mość relacji z Jezusem, z Bogiem.

Wszystko, co mamy, czynimy i możemy uczynić, jest Jego łaską:  
„beze Mnie nic nie możecie uczynić” (J 15,5). Jednak z Nim mo-
żemy wszystko, nawet przesadzać morwy i przenosić góry!

Na podstawie: „Deon”

Ziarenko gorczycy to kuleczka o średnicy 1,5 mm – jedno z naj-
mniejszych ziaren występujących na Bliskim Wschodzie. Zarów-
no Żydzi, jak i Grecy posługiwali się przysłowiem: „mały, jak 
ziarnko gorczycy”. Jezus nawiązuje do niego, by ukazać ogrom-
ny potencjał i potężną moc wiary.

Wystarczy tak niewiele. Wystarczy mała raczkująca wiara, 
a Bóg wykorzystując ją czyni rzeczy wielkie. Wiara jest darem, 
łaską, ale równocześnie zadaniem. Nie jest wartością niezmien-
ną. Wiara głęboka, zaangażowana, świadoma wymaga czyste-
go serca, hojności, cierpliwości i wielkiego zaufania Bogu. Taka 
wiara oczyszcza się i umacnia poprzez doświadczenia i próby 
życiowe, nieraz bardzo bolesne. I może rozwijać się w kierunku 
dojrzałej, świadomej, głębokiej.

Dojrzałość w wierze



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Kalendarz liturgiczny tygodnia:
7.10 PIĄTEK
NMP Różańcowej
Ga 3,7–14; Ps 111;  
Łk 11,15–26
8.10 SOBOTA
Ga 3,22–29; Ps 105;  
Łk 11,27–28
9.10 NIEDZIELA
2 Krl 5,14–17;  
Ps 98; 2 Tm 2,8–13;  
Łk 17,11–19

3.10 PONIEDZIAŁEK
Ga 1,6–12; Ps 111; Łk 10,25–37

4.10 WTOREK
św. Franciszka z Asyżu
Ga 1,13–24; Ps 139; Łk 10,38–42

5.10 ŚRODA
św. Faustyny, zakonnicy
Ga 2,1–2.7–14; Ps 117; Łk 11,1–4

6.10 CZWARTEK
Ga 3,1–5; Łk 1; Łk 11,5–13

I N T E N C J E  M S Z A L N E
PONIEDZIAŁEK 03.10

06:30 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
07:00 + Mieczysław Rój – 8. rocznica śmierci
07:00 + Maria Kołodziejczyk (od siostry Anny z rodziną)
08:00 Za Parafian
18:30 + Władysława Buczak – 1. rocznica śmierci
18:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
18:30 + Marianna Krzesak (od brata Franciszka Króla)

WTOREK 04.10
06:30 + Stanisław Hęclik (od siostry Zofii)
07:00 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
07:00 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
08:00 + Franciszek
18:30 Za Marię i Józefa Krzesiak (od rodziny Krzesiaków i Lesiaków)
18:30 + Władysława Mika w 2. rocznicę śmierci i Zofia Majcherczyk
18:30 +Teresa

ŚRODA 05.10
06:30 O radość życia wiecznego dla zmarłych Sióstr Nazaretanek
06:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
07:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla Wiesława
07:00 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
07:00 + Karolina Dudek w 25. rocznicę śmierci, mąż Ludwik, brat

Franciszek, syn Zdzisław
08:00 +Zofia – 7. rocznica śmierci, Jakub, Agnieszka, Tadeusz Kirsz

oraz + Urszula Gorączka oraz Stefania
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 06.10
06:30 +Zdzisław
07:00 + Leokadia, Zbigniew
08:00 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
18:30 + Maria Sierakowska
18:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska

PIĄTEK 07.10
06:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
06:30 +Agata Uznańska-Kurkiewicz – 11. rocznica śmierci
07:00 + Maria Olech – 11. rocznica śmierci oraz Edward i Grażyna
08:00 +Jan
17:00 —————————————————————————————
18:30 O zdrowie i Boże błogosł. dla Róż Różańcowych oraz ich rodzin
18:30 + Emil i Stanisława Rychliccy oraz zmarli rodzice, krewni i przyjaciele
20:00 +Teresa Nowak – msza gregoriańska

SOBOTA 08.10
06:30 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i opiekę Maryi dla 

Jadwigi z rodziną
07:00 O Boże błogosławieństwo dla Róż Różańcowych i opiekę MB
08:00 + Czesław Kaczor
08:00 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska
08:00 + Stanisław Hęclik (od chrześniaka z rodziną)
08:00 + Maria Kołodziejczyk (od siostry Anny z rodziną)
08:00 Krystyna Szatan od siostrzenicy Renaty z rodziną
18:30 +Teresa Nowak – msza gregoriańska

NIEDZIELA 09.10
06:30 + Renata Kozłowska-Kucharczyk, Anna Kozłowska i Józef

Kozłowski oraz Franciszek Wojtała
08:00 +Teresa Nowak – msza gregoriańska
09:30 +Adam Pryk – 16. rocznica śmierci
10:00 +Zygmunt Nowicki – 33. rocznica śmierci i Helena Nowicka
11:00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i Boże błogosł. dla 

Joanny i Antoniego oraz ich dzieci z okazji 4. rocznicy ślubu
12:30 Dziękczynna za 50 lat małżeństwa Jadwigi i Franciszka 

z prośbą o dalszą opiekę Bożą
12:30 +Anna i Lech Sobeccy oraz + Włodzimierz i Maria Wójciccy
17:00 Dziękczynno-błagalna z podziękowaniem za otrzymane łaski z pro

śbą o dalszą opiekę MB dla Tomasza z okazji 36. rocznicy urodzin
18:30 +Jerzy Rolski z rodzicami
20:30 +Julian Sieniarski – msza gregoriańska

▪▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia 
i Bożej opieki.

▪▪ Za tydzień w niedzielę przypada XVI Dzień Papieski. Z tej 
racji przed kościołem przeprowadzana będzie zbiórka datków 
na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

▪▪ Zebranie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 
odbędzie się we wtorek w sali nr 6 po wieczornej Mszy św.

▪▪ Zmianka tajemnic różańca będzie w poniedziałek 3 paździer-
nika po Mszy św. wieczornej.

▪▪ W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek i Pierwszy 
Piątek miesiąca. W czwartek spowiedź od 18:00, a w piątek 
od godz. 16:30. O 17:00 Msza św. dla dzieci, a o 20:00 dla 
młodzieży.

▪▪ Spotkanie kandydatów na ministrantów odbędzie się 
w poniedziałek o godz. 17:00 w salce nr 6. Zapraszamy do 
grona ministrantów i zaszczytnej służby przy ołtarzu chłop-
ców od klasy III szkoły podstawowej wzwyż.

▪▪ Świetlica środowiskowa „Przystań” działająca przy naszej pa-
rafii zaprasza dzieci od poniedziałku do piątku w g. 16:00-19:00 
na bezpłatne zajęcia pozalekcyjne w sali nr 9.

▪▪ Uczniów klas III gimnazjum prosimy o zapisywanie się od 
poniedziałku 3 października na spotkania w wybrany dzień, 
przygotowujące do Sakramentu Bierzmowania, w sali nr 6. 
Harmonogram spotkań jest wywieszony przy wyjściach z ko-
ścioła. Zapraszamy ich także do skorzystania ze spowiedzi w 
czwartek od godz. 18:00 oraz na Mszę świętą o 18:30. Na-
tomiast uczniów klas I gimnazjum zapraszamy na spotkanie 
przed bierzmowaniem we wtorek 4 października, a uczniów 
klas II w środę 5 października. Spotkania dla nich odbywają 
się w dolnej kaplicy o 17:00. Zapraszamy ich również do sko-
rzystania ze spowiedzi w czwartek lub w piątek.

▪▪ W przyszłą niedzielę 9 października o godz. 18:00 zostanie od-
prawiona comiesięczna Msza święta w kaplicy św. Jadwigi 
Królowej w Sanktuarium św. Jana Pawła II „Nie lękajcie się”.

▪▪ Ks. Rafał zaprasza serdecznie młodzież do włączenia się w ruch 
oazowy. Spotkania odbywają się w każdy piątek po wieczornej 
Mszy świętej.

▪▪ Zaprzyjaźnieni pszczelarze będą za tydzień rozprowadzać 
przed kościołem miód.

▪▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy ostat-
nio odeszli do wieczności. Są to śp.: Jadwiga Woźniak (l. 59) 
z ul. Stachiewicza 47, Barbara Tarnawska (l. 84) z ul. Sta-
chiewicza 19, Stanisław Półtorak (l. 71) z ul. Krowoderskich 
Zuchów 15, Andrzej Kulma (l. 75) z ul. Rusznikarskiej 13, 
Krystyna Korba (l. 90) z ul. Palacha 11. Dobry Jezu, a nasz 
Panie, daj im wieczne spoczywanie.



XVI Dzień Papieski w Krakowie
Już za tydzień, 9.10, obchodzić będziemy XVI Dzień Pa-
pieski pod hasłem: „Bądźcie świadkami miłosierdzia”. 
Doroczne święto jest inicjatywą Fundacji „Dzieło Nowego Ty-
siąclecia” (FDNT), która od 2000 r. wspiera uzdolnioną młodzież 
pochodzącą z niewielkich miejscowości, tym samym otwierając 
jej często jedyną szansę na zdobycie wykształcenia, a co za 
tym idzie – lepszy start w dorosłym życiu. 

Fundacja na tle wszystkich organizacji pożytku publicznego wy-
różnia się dwiema cechami: to przede wszystkim jedyna orga-
nizacja „papieska‟, powstała po pielgrzymce do Polski Ojca św. 
Jana Pawła II, którego intencją było to, ażeby nie stawiać mu 
pomników z kamienia, ale zbudować pomnik żywy. Po drugie, 
jest – zdaje się – Fundacją o największej liczbie stypendystów 
i zasięgu swego działania – młodzież uczestnicząca w progra-
mie pochodzi bowiem z każdego zakątka Polski. 

W ramach wspólnot akademickich w naj-
większych miastach w Polsce, także 

i w naszym mieście, działają wspól-
noty FDNT. Krakowska skupia ok. 
300 osób. W jej imieniu chciałbym 
podziękować za każdą złotówkę 
wrzuconą do puszek podczas Dni 
Papieskich i za wszelkie datki ofia-
rowane za tydzień! To tylko dzięki 

Wam Fundacja może dalej trwać, 
a myśl św. Jana Pawła II stawać się 

bliższą i żywą dla wielu młodych ludzi. 

Jednocześnie, również w imieniu wspólnoty, gorąco zachęcam do 
udziału w obchodach XVI Dnia Papieskiego. Rozpoczną się 
one już o 10:00 w Centrum JP II Mszą św. pod przewodnictwem 
kard. S. Dziwisza, który objął wydarzenie patronatem honorowym. 
Następnie szereg atrakcji zaplanowanych zostało na Rynku Głów-
nym oraz w Arcybractwie Miłosierdzia przy ul. Siennej 5. Od go-
dziny 12:00 będzie funkcjonowało miasteczko rodzinne, w którym 
będzie można odwiedzić m.in.: słodki kącik z ciastami, punkt ma-
lowanie twarzy, balonowe zoo, kącik z kolorowankami i grami edu-
kacyjnymi dla dzieci, kącik pierwszej pomocy. Wewnątrz Arcybrac-
twa znajdzie się również galeria zdjęć z życia wspólnoty oraz osoba 
przebrana za postać z bajki bawiąca się z dziećmi. W tym samym 
czasie wokół Rynku Głównego będzie odbywała się gra miejska 
pn. „Odkryj miłosierdzie”. Zaraz po jej zakończeniu w piwnicach 
Arcybractwa będzie można obejrzeć występ artystyczno-wokalny, 
przygotowany przez stypendystów (informacje za dzielo.pl). 

Już dzisiaj stypendyści promować będą wydarzenie, m.in. poprzez 
wygłaszanie świadectw w różnych krakowskich kościołach oraz 
odtańczenie „belgijki” na Rynku, a w sobotę 8.10 poprowadzą mo-
dlitwę różańcową w różnych językach w kościele pw. św. Floriana.

Więcej informacji na facebook’u, na stronie FDNT Kraków oraz 
www.dzielo.pl. Serdecznie zapraszamy wszystkich, a szczegól-
nie rodziny, do udziału w grze miejskiej (przewidziane nagrody) 
i innych atrakcjach!

Marcin Rudzki 
stypendysta Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”

dokończenie ze str. 1 
On też założył pierwsze bractwo 
różańcowe dla rozpowszechnia-
nia tej modlitwy. I tak chrześci-
jański różaniec połączył w sobie 
ruch kołowy Wschodu – misty-
kę powtarzania – z ruchem line-
arnym Zachodu – elementem 
następujących po sobie kolej-
nych wydarzeń.

A właśnie, skąd nazwa różaniec? Z tegoż XV w., kiedy to za
kochani mieli zwyczaj obdarowywania się wieńcami z róż. Stąd 
pomysł, aby Matce Bożej poświęcić wieniec ze 150  „zdrowa-
siek”. Co ciekawe, sznur modlitewny używany w Indiach nazy-
wano właśnie mâlâ, czyli wieniec.

Ostatni programista średniowiecznego komputera pojawił się 
już w czasach nam współczesnych. To Jan Paweł II, który 
w r. 2002 dodał część czwartą (chociaż chronologicznie drugą) 
– tajemnice światła. Tym samym uległa zmianie owa symbolicz-
na liczba 150; ale i układ psalmów w oficjum brewiarzowym jest 
już dziś zupełnie inny niż wówczas, kiedy zaczynano posługiwać 
się computum.

O skuteczności nowej „broni” można by napisać nie tylko osob-
ny artykuł, ale i całą książkę; jest ich zresztą wiele. Wspomnij-
my więc jedno tylko wydarzenie – bitwę morską pod Lepanto, 
podczas której nieoczekiwana zmiana pogody zapewniła zwy-
cięstwo flocie chrześcijańskiej nad turecką. Było to 7 paździer-
nika 1571 r. i ten dzień papież Pius V, świadom, komu zawdzię-
cza cudowne ocalenie Europy, ustanowił świętem Matki Bożej 
Różańcowej. Zaś w r. 1885 papież Leon XIII polecił odmawiać 
różaniec przez cały październik i dodał do Litanii Loretańskiej 
wezwanie Królowo różańca świętego.

Również w XIX w. powstała idea Żywego Różańca. 
W naszej parafii istnieje 15 róż, po 20 osób w każdej. 
A raczej powinno być po 20 i w tym właśnie szkopuł. 
W momencie pisania niniejszego tekstu doszła do nas 
prośba, aby na łamach Biuletynu umieścić zachętę do 
uzupełniania róż różańcowych w miejsce osób, któ-
rych z różnych przyczyn zabrakło. Spotkania członków 
odbywają się w I poniedziałek miesiąca, czyli akurat 
jutro! – na i po Mszy św. wieczornej. Można się także 
zgłosić do opiekuna RR, ks. Jacka. Zapraszamy chęt-
nych, tak aby wieniec dla Maryi zawsze był pełen świe-
żych, żywych róż.       

                              M.Sz.

Chętni do udziału w grze miejskiej „Odkryj miłosierdzie” 
powinni zapisać się przez stronę internetową:  

pl.fievent.com/e/odkryj-milosierdzie-xvi-dzien- 
papieski-krakow/4138909  

bądź też wysyłając maila na adres:  
sylwia.pacholec@dzielo.pl lub marcin.rudzki@dzielo.pl

KOMPUTER ŚWIĘTEGO DOMINIKA



Doksologię (z gr. doksa ‘chwała’ i logos ‘słowo’) przejął Ko-
ściół z judaizmu. Każda modlitwa żydowska kończyła się od-
daniem chwały Bogu. Oczywiście nie była to doksologia tryni-

tarna, czyli oddawanie chwały 
Bogu w trzech osobach. Mała 
doksologia, którą odmawiamy 
po każdym dziesiątku różańca, 
pochodzi z III w. W IV w., aby 
przeciwstawić się arianizmo-
wi, wstawiono między imiona 
osób boskich spójnik „i”, aby 
podkreślić równość wszyst-
kich osób Trójcy Świętej i taką 
wersję odmawiamy do dziś: 
Chwała Ojcu i Synowi i Ducho-
wi Świętemu – jak była na po-
czątku, teraz, zawsze i na wieki 
wieków.

K.H.-Sz.

Porozważamy sobie dzisiaj modlitwy odmawiane w cza-
sie różańca. Jednak nie w kontekście językowym, ale po-
chodzenia modlitw.

MODLITWY RÓŻAŃCOWE
Na początek odmawiamy Symbol apostolski, zwany potocz-
nie Składem apostolskim. Pochodzi z I w., a złożony został 
z  prawd wiary głoszonych przez apostołów rozpryśniętych 
w różne strony ówczesnego świata. Jest taka piękna legenda, 
która głosi, że w pewnym momencie apostołowie wrócili do Je-
rozolimy i zebrali się w grocie na Górze Oliwnej. Tam wymieniali 
swoje doświadczenia i tam każdy z nich wypowiedział jedno 
zdanie, które odnosi się do prawd naszej wiary. I tak właśnie 
według tej legendy miało powstać pierwsze wyznanie wiary, 
skład wiary, który nazywamy apostolskim, albowiem odzwier-
ciedla on naukę pierwszych apostołów, to, co w tamtym okresie 
było sednem nauczania Kościoła. Legenda być może powstała 
na tej podstawie, że Skład apostolski zawiera dokładnie 12 zdań 
czy twierdzeń, które nazywamy artykułami wiary.

Modlitwę Pańską „Ojcze nasz” przekazał nam Jezus. Któ-
regoś dnia uczniowie poprosili Go, aby nauczył ich się modlić 
(Łk 11,1). W odpowiedzi Pan powierzył im i swojemu Kościołowi 
podstawową modlitwę chrześcijańską. Św. Łukasz (11,2-4) po-
daje krótki jej tekst (5 próśb), natomiast św. Mateusz (6,9-13) 
jej wersję poszerzoną (7 próśb). Tradycja liturgiczna Kościoła 
przyjęła wersję dłuższą.

Pozdrowienie Anielskie „Zdrowaś Maryjo” powstawało 
stopniowo. O świcie pełni czasów anioł Gabriel zwiastował Pannie 

Maryi, iż pocznie i porodzi Syna 
Bożego (Łk 1,26-38). Na opisie 
tego Zwiastowania oparta jest 
1.  część modlitwy: Zdrowaś, 
Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, 
błogosławionaś Ty między nie-
wiastami i błogosławiony owoc 
żywota Twojego. Potem doda-
no imię Jezus. W XIV w. w cza-
sie epidemii dżumy dołożono 
jeszcze prośbę o opiekę Maryi 
w godzinie śmierci: Święta Ma-
ryjo, Matko Boża, módl się za 
nami grzesznymi teraz i w go-
dzinę śmierci naszej. 

MĄDREJ GŁOWIE DOŚĆ DWIE SŁOWIE

Przymnóż nam „wiary”
Aż się otworzy w tobie niebo. 

Buddyści milczą – pół godziny. Nie słyszeć, nie widzieć. Nie my-
śleć, nie wyobrażać sobie, nie czuć, nie chcieć, nie martwić się, 
nie cieszyć się. 

My przez pół godziny odmawia-
my różaniec. Nasza mantra. Cel 
– uciszyć się. Uspokoić rozko-
łysane serce. Wyhamować ka-
lejdoskop wyobraźni. Wytłumić 
wrzask i jazgot głosów, który w 
nas trwa. 

I w tej ciszy, w tym uspokojeniu może usłyszysz głos, może zo-
baczysz światło, może doznasz dotknięcia. 

A nawet gdy nie doznasz Jego bliskości, gdy nie usłyszysz Jego 
słów, gdy nie zobaczysz Światła, to sama ta cisza, którą uzyskasz 
przez różaniec, jest pierwszym krokiem spotkania się z Bogiem. 
Bo Bóg jest Ciszą, Bóg jest Uspokojeniem. 

Ks. Mieczysław Maliński

▪▪ Dzisiaj przypada wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów. 
Po każdej Mszy św. zapraszamy wszystkich rodziców o podej-
ście po końcowym ogólnym błogosławieństwie przed ołtarz 
z małymi dziećmi, które otrzymają specjalne błogosławieństwo.

▪▪ Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które odprawia-
my codziennie o godz. 18:00.

▪▪ Dzisiaj, w pierwszą niedzielę miesiąca Zespół Charytatywny  
prowadzi zbiórkę na kuchnię dla ubogich, działającą przy na-
szej parafii. Przypominamy, że kuchnia nie ma żadnej dotacji 
instytucji charytatywnych i wyłącznie dzięki naszym ofiarom 
wydaje codziennie prawie 100 obiadów osobom starszym 
i ubogim. Dziękujemy za każdy gest dobrego serca na ten cel.


